
Российская Федерация 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Староалександровская основная 

общеобразовательная школа» 
461038, Оренбургская область 

        Бузулукский район, 
с. Староалександровка, ул. Жилгородок, 5 

телефон: (35342) 6-45-54; 

телефакс: (35342) 6-45-54 

e-mail: sch38@oobz.ru 

 
 

                            ПРИКАЗ 

          «20»  марта  2024 год       № 01-07/44 

О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе 

МОБУ «Староалександровская ООШ» 

 

 

            В целях реализации на территории Бузулукского района регионального 

проекта «Современная школа» федерального проекта «Образование», во 

исполнение приказа Министерства образования Оренбургской области от 

24.11.2023 года № 01-21/1875 «О создании и функционировании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Оренбургской области в 2024 г.», приказа Отдела образования 

администрации Бузулукского района Оренбургской области от 19.02.2024 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МОБУ «Староалександровская ООШ» Центр образования 

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста».  

2. Утвердить:  

2.1. Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»; 

2.2. Утвердить рабочую группу по проведению первичных мероприятий по 

созданию на база школы центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» в составе:   

Волкова О.С. – директор школы 

Морозова Е.В. – заместитель директора по УВР 

Ворошилова О.С. – учитель математики 

Коровина В.В. – учитель биологии 

Сенютин Ю.Ф. – учитель химии 

Кащеева Н.В. – старшая вожатая                                                                                                                            



2.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, 

педагога дополнительного образования, учителя;  

2.4. Индикативные показатели деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»; 

2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования естественно-научного и технологического профилей «Точка 

роста» на 2024 год;  

2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста»;  

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» заместителя директора УВР 

Морозову Е.В. 

 4. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»:  

4.1. Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного общего 

образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и 

умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в 

образовательный процесс.  

4.2. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации 

о создании и функционировании Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей  «Точка роста».  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы       Волкова О.С. 

С приказом ознакомлены:                                               Морозова Е.В. 

 

                                                                             Ворошилова О.С. 

                                                                        Коровина В.В.  

                                                                         Сенютин Ю.Ф.  

                                                                       Кащеева Н.В.  


		2024-03-26T14:21:05+0500
	Волкова Оксана Сергеевна




